



കേരള ഗസറ്റ് KERALA GAZETTE

അസാധാരണം EXTRAORDINARY

ആധികാരികമായി പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തുന്നത്
PUBLISHED BY AUTHORITY

വാല്യം 10 Vol. X	തിരുവനന്തപുരം, വെള്ളി Thiruvananthapuram, Friday	2021 മാർച്ച് 26 26th March 2021 1196 മീനം 12 12th Meenam 1196 1943 ചൈത്രം 5 5th Chaithra 1943	നമ്പർ No. } 1299
---------------------	---	--	---------------------

കേരള സർക്കാർ വ്യവസായ (ജെ) വകുപ്പ്

വിജ്ഞാപനം

സ. ഉ. (അച്ചടി) നമ്പർ 4/2021/വ്യവ.
എസ്. ആർ. ഒ. നമ്പർ 312/2021

2021 ഫെബ്രുവരി 16
തിരുവനന്തപുരം, 1196 കുറും 4
1942 മാഘം 27.

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ആക്റ്റിന്റെ (2000-ലെ 5) 26-ാം വകുപ്പ് (1)-ാം ഉപവകുപ്പ് പ്രകാരം നൽകപ്പെട്ട അധികാരങ്ങൾ വിനിയോഗിച്ചുകൊണ്ട് കേരള സർക്കാർ, 2000 മേയ് 12-ാം തീയതിയിലെ സ.ഉ. (പി) 69/2000/വ്യവ. നമ്പർ ഉത്തരവിൻകീഴിൽ പുറപ്പെടുവിച്ചതും 2000



മേയ് 15-ാം തീയതിയിലെ 881-ാം നമ്പർ കേരള അസാധാരണ ഗസറ്റിൽ എസ്.ആർ.ഒ. 400/2000-ാം നമ്പരായി പ്രസിദ്ധീകരിച്ചതുമായ 2000-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ചട്ടങ്ങൾ ഭേദഗതി ചെയ്തുകൊണ്ട് ഇതിനാൽ താഴെപ്പറയുന്ന പ്രകാരം ചട്ടങ്ങൾ ഉണ്ടാക്കുന്നു, അതായത്:—

ചട്ടങ്ങൾ

1. ചുരുക്കപ്പേരും പ്രാരംഭവും.—(1) ഈ ചട്ടങ്ങൾക്ക് 2021-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും (ഭേദഗതി) ചട്ടങ്ങൾ എന്നു പേര് പറയാം.

(2) ഇവ ഉടൻ പ്രാബല്യത്തിൽ വരുന്നതാണ്.

2. ചട്ടങ്ങളുടെ ഭേദഗതി.—2000-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ചട്ടങ്ങളിൽ.—

(1) ചട്ടങ്ങളിൽ “സംരംഭം” എന്ന വാക്ക് എവിടെയെല്ലാം വരുന്നുവോ അവിടെയെല്ലാം “വ്യവസായ സ്ഥാപനം” എന്ന വാക്ക് ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

(2) 4-ാം ചട്ടത്തിന്റെ (2)-ാം ഉപചട്ടത്തിലെ ക്ലിപ്ത നിബന്ധന ഒഴിവാക്കേണ്ടതാണ്.

(3) 5-ാം ചട്ടത്തിനുപകരം, താഴെ പറയുന്ന ചട്ടം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“ 5. അപേക്ഷയിൽ അടങ്ങിയിരിക്കേണ്ട വിവരങ്ങൾ.—7, 8, 9 എന്നീ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം ബോർഡിന് സമർപ്പിക്കേണ്ട അപേക്ഷയിൽ ഫാറം എ-യിൽ വ്യക്തമാക്കിയിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ അടങ്ങിയിരിക്കേണ്ടതും അത് ഓൺലൈൻ വഴി 16-ാം ചട്ടം (1)-ാം ഉപചട്ടത്തിൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുള്ള സർവ്വീസ് ചാർജ്ജുകൾ ഉൾപ്പെടെ ബോർഡിന് സമർപ്പിക്കേണ്ടതുമാണ്. സാങ്കേതിക തകരാറുമൂലം ഓൺലൈൻവഴി സംയുക്ത അപേക്ഷ ഫാറം സമർപ്പിക്കുവാൻ സാധ്യമാകാത്തപക്ഷം പ്രസ്തുത അപേക്ഷ ഓൺലൈൻ സംവിധാനം മുഖേനയല്ലാതെയും സമർപ്പിക്കാവുന്നതാണ്.”

(4) 6-ാം ചട്ടം ഒഴിവാക്കേണ്ടതാണ്.

(5) അദ്ധ്യായം 4-നു ശേഷം താഴെ പറയുന്ന അദ്ധ്യായം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—



“അദ്ധ്യായം 4 എ

സംയുക്ത ലൈസൻസ് റദ്ദു ചെയ്യുന്നതിനും പിഴ ഈടാക്കുന്നതിനും ബോർഡ് പാലിക്കേണ്ട നടപടിക്രമങ്ങൾ

വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ സ്ഥാപിക്കുന്നതിനും പ്രവർത്തിപ്പിക്കുന്നതിനുമായി നൽകിയിട്ടുള്ള സംയുക്ത ലൈസൻസിൽ വ്യക്തമാക്കിയ ഉപാധികൾ പാലിക്കപ്പെട്ടിട്ടില്ല എന്നത് സംബന്ധിച്ചോ അല്ലെങ്കിൽ ആക്റ്റിന്റെയോ അതിൻകീഴിൽ ഉണ്ടാക്കപ്പെട്ടിട്ടുള്ള ചട്ടങ്ങളിലെയോ ഏതെങ്കിലും വ്യവസ്ഥകളുടെ ലംഘനം നടന്നു എന്നത് സംബന്ധിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ട അധികാരികളുടെ റിപ്പോർട്ട് ലഭിക്കുന്നതിന്മേൽ, അപ്രകാരമുള്ള വ്യവസായ സ്ഥാപനത്തിന് വിശദീകരണം നൽകുന്നതിന് പത്ത് ദിവസത്തെ സമയം അനുവദിച്ചുകൊണ്ടുള്ള ഒരു കാരണം കാണിക്കൽ നോട്ടീസ് നൽകേണ്ടതും അപ്രകാരം വ്യവസായ സ്ഥാപനം എന്തെങ്കിലും മറുപടി നൽകിയാൽ ആയത് പരിഗണിച്ചതിനുശേഷം പ്രസ്തുത വ്യവസായ സ്ഥാപനത്തിനുമേൽ അഞ്ച് ലക്ഷം രൂപയിൽ കവിയാതെയുള്ള പിഴ ചുമത്താവുന്നതാണ്.”

(6) 9-ാം ചട്ടത്തിൽ,—

(എ) (2)-ാം ഉപചട്ടത്തിൽ “സർട്ടിഫിക്കറ്റ്” എന്ന വാക്കിനുശേഷം “അല്ലെങ്കിൽ ആയതിന്റെ പുതുക്കൽ” എന്ന വാക്കുകൾ ചേർക്കേണ്ടതാണ്.

(ബി) (2)-ാം ഉപചട്ടത്തിനുശേഷം താഴെ പറയുന്ന ഉപചട്ടം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“(3) ആക്റ്റിലെ 11 എ വകുപ്പ് പ്രകാരം ബോർഡ് നൽകുന്ന ഓരോ സംയുക്ത ലൈസൻസും ഫാറം-ഐ-ൽ ആയിരിക്കേണ്ടതാണ്.”

(7) 17-ാം ചട്ടത്തിൽ; (എ) 1-ാം ഉപചട്ടത്തിനുപകരം താഴെ പറയുന്ന ഉപചട്ടം ചേർക്കേണ്ടതാണ്:—

“(1) ചട്ടം 16-ൽ വ്യവസ്ഥ ചെയ്തിട്ടുള്ള സർവ്വീസ് ചാർജ്ജ് നൽകുമ്പോൾ ബോർഡ് ഫാറം എച്ച്-ൽ രസീത് നൽകേണ്ടതാണ്. സർവ്വീസ് ചാർജ്ജായി നൽകുന്ന തുക സർക്കാർ ട്രഷറിയിലോ, സർക്കാർ വ്യക്തമാക്കുന്ന ബാങ്കിലോ, ഡെബിറ്റ് കാർഡ്/ക്രെഡിറ്റ് കാർഡ്/ഇന്റർനെറ്റ് ബാങ്കിംഗ് അല്ലെങ്കിൽ എൻ.ഇ.എഫ്.ടി. (NEFT) മുഖാന്തിരമോ ആർ.റ്റി.ജി.എസ്. (RTGS) മുഖേനയോ നൽകാവുന്നതാണ്. സർവ്വീസ് ചാർജ്ജ് സംബന്ധിച്ച രജിസ്റ്റർ വച്ചുപോരേണ്ടതുമാണ്.”.

(ബി) (2)-ാം ഉപചട്ടത്തിലെ ക്ലിപ്ത നിബന്ധന ഒഴിവാക്കേണ്ടതാണ്.

(8) ഫാറങ്ങളുടെ ഭേദഗതി,—

(എ) നിലവിലുള്ള ഫാറം എ-ക്ക് പകരം താഴെ പറയുന്ന ഫാറം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—



“ഫാറം എ

സംയുക്ത/പൊതുവായ അപേക്ഷ ഫാറം

2000-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ

നഗരപ്രദേശ വികസനവും ചട്ടങ്ങൾ

(ചട്ടം 5 കാണുക)

I. പൊതുവായ വിവരങ്ങൾ

(എ) പ്രോജക്റ്റിന്റെ പേര് :

(ബി) പ്രൊമോട്ടറുടെ വിവരങ്ങൾ :

	വ്യക്തിഗത വിവരങ്ങൾ			കത്തിടപാടിനുള്ള മേൽവിലാസം	സ്ഥിരം മേൽവിലാസം
	ഇവിടെ പ്രൊമോട്ടറുടെ ഫോട്ടോ പതിക്കണം	പേര്		മേൽവിലാസം	
ജനനത്തീയതി			രാജ്യം		
ഇ-മെയിൽ ഐ.ഡി.			സംസ്ഥാനം		
മൊബൈൽ നമ്പർ			ജില്ല		
ആധാർ നമ്പർ			പോസ്റ്റ് ആഫീസ്		
പാൻ നമ്പർ			പിൻ കോഡ്		

(സി) പ്രോജക്റ്റിന്റെ വിവരങ്ങൾ

(i) മേഖലയുടെ തരം :

(ii) വ്യവസായത്തിന്റെ വലുപ്പം :

(iii) പ്രോജക്റ്റിന്റെ തരം :



രൂപ (ലക്ഷത്തിൽ)

- (iv) പ്രതീക്ഷിക്കുന്ന ആകെ വിറ്റുവരവ് :
- (v) ഭൂമിയുടെ വില :
- (vi) കെട്ടിടത്തിന്റെ വില :
- (vii) യന്ത്രസാമഗ്രികളുടെ വില :
- (viii) മറ്റു ചെലവുകൾ :
- (ix) ആകെ വില :

II. ഭൂമി സംബന്ധമായ വിശദാംശങ്ങൾ

- (എ) നിർദ്ദിഷ്ട പ്രോജക്ട് ഏരിയയുടെ മൊത്തം വിസ്തീർണ്ണം :
- (ബി) സംരംഭം ആരംഭിക്കുന്നതിന് വ്യവസായ പ്രദേശത്തോ/
വ്യവസായ പാർക്കിലോ സ്ഥലം ആവശ്യമാണോ :
- (സി) ഭൂമി അപേക്ഷകന്റെ ഉടമസ്ഥതയിലുള്ളതോ
പാട്ടത്തിനെടുത്തതോ/വാടകയ്ക്കോ :
- (ഡി) ഉടമസ്ഥതയിലല്ലെങ്കിൽ അവകാശിയുടെ പേരും വിലാസവും :
- (ഇ) ടൈറ്റിൽ പ്രമാണം/ലീസ് പ്രമാണം/വാടക കരാർ
എന്നിവയുടെ നമ്പരും തീയതിയും :
- (എഫ്) പ്രമാണം രജിസ്റ്റർ ചെയ്ത, സബ് രജിസ്ട്രാർ ഓഫീസിന്റെ
പേരും സ്ഥലവും :
- (ജി) പഞ്ചായത്ത്/മുനിസിപ്പാലിറ്റി/കോർപ്പറേഷൻ പേരും
വാർഡും ഡിവിഷൻ നമ്പരും :
- (എച്ച്) വികസന അതോറിറ്റിയുടെ പേര് (ബാധകമെങ്കിൽ) :
- (ഐ) വില്ലേജ് :
- (ജെ) താലൂക്ക് :
- (കെ) ഡിസ്ട്രിക്റ്റ് :
- (എൽ) സർവ്വെ നമ്പരും സബ്ഡിവിഷനും :
- (എം) ഭൂമിയുടെ വിസ്തൃതി (ഹെക്ടർ/ആർ) :



(എൻ) മലിനീകരണം പുറന്തള്ളാൻ ലഭ്യമായ സ്ഥലം :
(ബാധകമെങ്കിൽ)

(ഒ) അതിരുകൾ കിഴക്ക് :
വടക്ക് :
പടിഞ്ഞാറ് :
തെക്ക് :

III. ഫാക്ടറി കെട്ടിടങ്ങളുടെ വിവരങ്ങൾ

(എ) കെട്ടിട നമ്പർ (നിലവിലുള്ളതാണെങ്കിൽ) : വാർഡ്.....
ഗ്രാമപഞ്ചായത്ത്.....
മുനിസിപ്പാലിറ്റി.....
കോർപ്പറേഷൻ.....

(ബി) റോഡിന്റെ അല്ലെങ്കിൽ തെരുവിന്റെ പേര് :

(സി) നിർമ്മാണത്തിന്റെ സ്വഭാവം : പുതിയത്/പുനർ നിർമ്മാണം/
വിപുലീകരണം

(ഡി) നിലവിലുള്ള ഫാക്ടറി കെട്ടിടത്തിന്റെ
വിപുലീകരണമാണെങ്കിൽ അതു
സൂചിപ്പിക്കുക

(i) സ്ഥാപിച്ച വർഷം :

(ii) തദ്ദേശ സ്വയംഭരണ സ്ഥാപനം :
നൽകിയ കെട്ടിട പെർമിറ്റ് നമ്പരും
തീയതിയും

(iii) സ്ഥാപിത നമ്പരും തീയതിയും :



(ഇ) നിർമ്മാണത്തിന്റെ ആവശ്യകത

	<u>നിലവിലുള്ളത്</u>	<u>ഉദ്ദേശിക്കുന്നത്</u>
(i) തറ വിസ്തീർണ്ണം (നില തിരിച്ചുള്ളത്)	:	
(ii) പരവതാനി വിസ്തീർണ്ണം (Carpet area) (നില തിരിച്ചുള്ളത്)	:	
(iii) കെട്ടിടത്തിന്റെ ഉയരം	:	
(iv) അതിർത്തിയിൽ നിന്നും പിന്നോട്ടുള്ള ദൂരം (നിർദ്ദിഷ്ട നിർമ്മാണത്തിന് മാത്രം)	:	
(v) തുറസ്സായ സ്ഥലത്തിന്റെ വിശദാംശങ്ങൾ	:	
(vi) നിർമ്മിക്കാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്നതിന്റെ നിർദ്ദിഷ്ട ചെലവ്	:	

IV. ഉപയോഗം (വൈദ്യുതിയും വെള്ളവും)

(എ) വൈദ്യുതി ആവശ്യകതയുടെ വിശദാംശങ്ങൾ

- (i) വൈദ്യുത കണക്ഷന്റെ യഥാർത്ഥ
ആവശ്യകത :
- (ii) പ്രതിദിനം വേണ്ട മൊത്തം വൈദ്യുതി/
മൊത്തം ആവശ്യം (കിലോ വാട്സിൽ) :

(ബി) വെള്ളത്തിന്റെ ആവശ്യകതയുടെ
വിശദാംശങ്ങൾ :

- (i) പ്രതിദിനം വേണ്ട വെള്ളത്തിന്റെ മൊത്തം
അളവ് (കിലോ ലിറ്ററിൽ) :
- (ii) ഉറവിടം :



V. മൂലധന നിക്ഷേപം

രൂപ (ലക്ഷത്തിൽ)

- 1. തുടങ്ങാനുദ്ദേശിക്കുന്ന പ്രോജക്റ്റിന്റെ മൊത്തം കണക്കാക്കപ്പെട്ട ചെലവ് :
- (എ) ഭൂമി :
- (ബി) കെട്ടിടം :
- (സി) പ്ലാൻറും മിഷിനറികളും
 - (i) ഇറക്കുമതി ചെയ്തത് :
 - (ii) സ്വദേശ നിർമ്മിതം :
- (ഡി) പലവക ആസ്തികൾ :
- (ഇ) ആകസ്മികമായ ചെലവുകൾ :
- (എഫ്) പ്രാഥമിക ചെലവുകൾ/പ്രവർത്തനത്തിനു മുമ്പുള്ള ചെലവുകൾ :
- (ജി) പ്രവർത്തന മൂലധനത്തിനുള്ള മാർജിൻ പണം :
- മൊത്തം ചെലവുകൾ** :
- (എച്ച്) പ്രവർത്തന മൂലധനം (100% ശേഷി വിനിയോഗത്തിന് മൊത്തം ആവശ്യകത) :
- (ഐ) നിലവിലുള്ള യൂണിറ്റിന്റെ കാര്യത്തിൽ സ്ഥിര ആസ്തിയിലെ മൊത്തം നിക്ഷേപം സൂചിപ്പിക്കുക (വിവരങ്ങൾ അതേ സ്ഥാപനത്തിന്റെ നിലവിലുള്ള എല്ലാ യൂണിറ്റുകളുടെയും/ഫാക്ടറികളുടെയും സംബന്ധിച്ചായിരിക്കണം) :



VI. അസംസ്കൃത വസ്തുക്കൾ

(എ) തദ്ദേശീയമായത്

ക്രമ നമ്പർ	ഇനത്തിന്റെ പേര്	അളവ് (യൂണിറ്റിൽ കാണിക്കുക)	ഒരു യൂണിറ്റിന്റെ ചെലവ്	മൊത്തം ചെലവ്	ഉറവിടം

മൊത്തം.....

(ബി) ഇറക്കുമതി ചെയ്തത്

ക്രമ നമ്പർ	ഇനത്തിന്റെ പേര്	അളവ് (യൂണിറ്റിൽ കാണിക്കുക)	ഒരു യൂണിറ്റിന്റെ ചെലവ്	മൊത്തം ചെലവ്	ഉറവിടം

മൊത്തം.....

VII. പൂർത്തിയാക്കപ്പെട്ട ഉൽപ്പന്നങ്ങൾ

ക്രമ നമ്പർ	ഇനം (ഉപ ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ഇടനില ഉൽപ്പന്നങ്ങളും ഉൾപ്പെടുന്നു)	മൊത്തം ഉല്പാദനം	ഒരു യൂണിറ്റിന്റെ ചെലവ് (ഫാക്ടറിയിൽ നിന്നും പുറത്താകുമ്പോൾ)	മൊത്തം ചെലവ്	ഉപയോഗം



VIII. ധനകാര്യ മാർഗ്ഗങ്ങൾ

രൂപ (ലക്ഷത്തിൽ)

- (എ) ബാങ്ക്/ധനകാര്യ സ്ഥാപനങ്ങൾ :
- (ബി) മൂലധന നിക്ഷേപം :
- (സി) നേരിട്ടുള്ള വിദേശനിക്ഷേപം (FDI) :
- (ഡി) മറ്റുവകകൾ :
- (ഇ) സർക്കാരിൽനിന്നുള്ള ഗ്രാൻഡ് :

IX. ഉദ്ദേശിക്കുന്ന തൊഴിൽ സാധ്യത

	പുരുഷൻ	സ്ത്രീ	മറ്റുള്ളവർ	ആകെ
നേരിട്ട്				
പരോക്ഷമായി				

X. സ്ഥാപനത്തിന്റെ വിവരങ്ങൾ

- (എ) സ്ഥാപനത്തിന്റെ പേര് :
- (ബി) പ്രവർത്തനത്തിന്റെ മാർഗ്ഗരേഖ :
- (സി) പ്രൊമോട്ടർ/എം.ഡി-യുടെ പേര് :
- (ഡി) TIN നമ്പർ :
- (ഇ) VAT നമ്പർ :
- (എഫ്) CST നമ്പർ :
- (ജി) സെൻട്രൽ എക്സൈസ് രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ :
- (എച്ച്) IEC നമ്പർ :
- (ഐ) GSTIN രജിസ്ട്രേഷൻ നമ്പർ :



- (ജ) ROC നമ്പർ :
(കമ്പനി രജിസ്ട്രാറുമായുള്ള രജിസ്ട്രേഷൻ ഐഡി)
- (കെ) ROC Date (രജിസ്ട്രേഷൻ തീയതി) :
- (എൽ) STD കോഡ് :
- (എം) ലാൻഡ് ഫോൺ നമ്പർ :
- (എൻ) ഫാക്സ് :
- (ഒ) ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റ് URL :
- (പി) പാർട്ണറുടെ വിവരങ്ങൾ
- (i) തരം :
- (ii) പേര് :
- (iii) ലിംഗം :
- (iv) ജനനത്തീയതി :
- (v) മൊബൈൽ നമ്പർ :
- (vi) ഇ-മെയിൽ ഐഡി :
- (ക്യു) ബാങ്കിന്റെ വിവരങ്ങൾ
- (i) ബാങ്കിന്റെ പേര് :
- (ii) അക്കൗണ്ട് നമ്പർ :
- (iii) അക്കൗണ്ടിന്റെ സ്വഭാവം :
- (iv) അക്കൗണ്ടുകാരന്റെ പേര് :
- (v) IFS കോഡ് :
- (vi) ബ്രാഞ്ചിന്റെ പേര് :



XI. കത്തിടപാടിനുള്ള മേൽവിലാസം

- (എ) രജിസ്റ്റേഡ് ഓഫീസ് :
- (i) സംസ്ഥാനം :
- (ii) ജില്ല :
- (iii) വീട് നമ്പർ/തെരുവ് നമ്പർ :
- (iv) പോസ്റ്റ് ഓഫീസ് പിൻകോഡ് സഹിതം :
- (ബി) ഹെഡ് ഓഫീസ് :
- (i) സംസ്ഥാനം :
- (ii) ജില്ല :
- (iii) വീട് നമ്പർ/തെരുവ് നമ്പർ :
- (iv) പോസ്റ്റ് ഓഫീസ് പിൻകോഡ് സഹിതം :

XII. മറ്റു വിശദാംശങ്ങൾ

- (എ) പ്രോജക്ട് തുടങ്ങാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന തീയതി :
- (ബി) പരീക്ഷണാർത്ഥം ഉൽപാദനം നടത്താൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന തീയതി :
- (സി) പ്രവർത്തനം തുടങ്ങാൻ ഉദ്ദേശിക്കുന്ന തീയതി :
- (ഡി) മാലിന്യത്തിന്റെ അളവ് : ക്യൂബിക് മീറ്റർ, വർഷം :
- (ഇ) ഖരമാലിന്യത്തിന്റെ അളവ് (വാർഷികം) :
ദിനപ്രതി യൂണിറ്റ്



XIII. അപേക്ഷകന് ആവശ്യമായ ലൈസൻസ്/അംഗീകാരം/ക്ലിയറൻസ്/നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/അനുമതിപത്രം എന്നിവയുടെ പേര്

ബന്ധപ്പെട്ട ഡിപ്പാർട്ട്മെന്റിന്റെ/ഏജൻസിയുടെ പേര്	ലൈസൻസ്/അംഗീകാരം/ക്ലിയറൻസ്/നോ ഒബ്ജക്ഷൻ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/അനുമതിപത്രം എന്നിവയുടെ വിവരങ്ങൾ	ഉദ്ദേശ്യം
1.	1.	
2.	2.	
3.	3.	
4.	4.	
5.	5.	
6.	6.	

XIV. പ്രസ്താവന

മേൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന കാര്യങ്ങൾ സത്യവും ശരിയുമാണെന്ന് ഞാൻ/ഞങ്ങൾ ഇതിനാൽ ബോധിപ്പിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

ഒപ്പ് :

തീയതി :

അപേക്ഷകൻ്റെ പേര് : ”;



(ബി) ഫാറം “സി”-ക്കു പകരം താഴെ പറയുന്ന ഫാറം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“ഫാറം സി

2000-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ചട്ടങ്ങൾ

[ചട്ടം 9 (2) കാണുക]

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ആക്റ്റ് (2000-ലെ 5)-ലെ 7(3)/8(3)/9(3),10 എന്നീ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരം നൽകുന്ന സർട്ടിഫിക്കറ്റ്.

UID :

ആപ്ലിക്കേഷൻ നമ്പർ :

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ആക്റ്റ് (2000-ലെ 5)-ലെ 7(3)/8(3)/9(3),10 എന്നീ വകുപ്പുകളോട് 9-ാം ചട്ടം (2)-ാം ഉപചട്ടം കൂട്ടി വായിച്ചതനുസരിച്ച് നൽകപ്പെട്ട അധികാരം വിനിയോഗിച്ച് മെസ്റ്റേഴ്സ്.....ന് താഴെ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന പ്രവർത്തികൾ നടത്തുന്നതിന്പഞ്ചായത്ത്/മുനിസിപ്പാലിറ്റി/കോർപ്പറേഷൻ അതിർത്തിയിൽപ്പെട്ടജില്ലയിൽ.....താലൂക്കിൽ.....വില്ലേജിൽ.....സർവ്വെ നമ്പരിൽപ്പെട്ട സ്ഥലത്ത് ഒരു സംരംഭം സ്ഥാപിക്കുന്നതിലേക്ക് താഴെ സൂചിപ്പിച്ചിട്ടുള്ള ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ് ഏജൻസിയിൽ നിന്നും ക്ലിയറൻസ്/സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/ലൈസൻസ് നൽകപ്പെട്ടതായി കരുതുന്നതായി ഇതിനാൽ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു.

ഈ സാക്ഷ്യപത്രം നൽകിയ തീയതി മുതൽ.....കാലയളവിലേക്ക് പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്. ക്ലിയറൻസ്/സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/ലൈസൻസ് നേടിയത് തെറ്റായ വിവരങ്ങളുടെയോ അല്ലെങ്കിൽ ക്ലിയറൻസ്/സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുവേണ്ടി അപേക്ഷയിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ കളവാണെന്ന് കാണുന്നപക്ഷമോ, അല്ലെങ്കിൽ അപേക്ഷകൻ ഇതിൽ നിഷ്കർഷിച്ചിരിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിക്കുകയോ, അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ആക്റ്റിന്റെയോ അതിലെ ചട്ടങ്ങളുടെയോ വ്യവസ്ഥകളുടെ ലംഘനം നടത്തിയിട്ടുണ്ടെങ്കിലോ, എന്നു കാണുന്നപക്ഷം കരുതപ്പെട്ടതായി കരുതുന്ന ക്ലിയറൻസ്/ സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കുന്നതിനോ/പിൻവലിക്കുന്നതിനോ ബോർഡിന് അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതും അപേക്ഷകന് മേൽ വകുപ്പുകൾ പ്രകാരമുള്ള പിഴ ചുമത്താവുന്നതുമാണ്.



ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പിന്റെ പേര് :

ക്ലിയാൻസ്/സർട്ടിഫിക്കറ്റ്/ലൈസൻസ്-ന്റെ തരം :

പ്രവർത്തന രീതി :

ഈ സാക്ഷ്യപത്രം ഇന്നേ ദിവസം.....ൽ നൽകപ്പെട്ടിരിക്കുന്നു.”;

(സി) ഫാറം “എച്ച്”-നു ശേഷം താഴെ പറയുന്ന ഫാറം ചേർക്കേണ്ടതാണ്, അതായത്:—

“ ഫാറം ഐ

സംയുക്ത ലൈസൻസ്

2000-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയാൻസ് ബോർഡുകളും

വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ചട്ടങ്ങൾ

[ചട്ടം 9(3) കാണുക]

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയാൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ആക്റ്റ് (2000-ലെ 5)-ലെ വകുപ്പ് 11എ പ്രകാരം നൽകപ്പെടുന്നത്

1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയാൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ആക്റ്റ് (2000-ലെ 5)-ലെ 11എ വകുപ്പിനോട് ചട്ടം 9(3) കൂട്ടി വായിച്ചതനുസരിച്ച് നൽകപ്പെട്ട അധികാരം വിനിയോഗിച്ച് ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ്/ഏജൻസിയുടെ ശുപാർശ കിട്ടിയ പ്രകാരം മെസ്സേജ്സ്നു, ആപ്ലിക്കേഷൻ നമ്പർ.....തീയതി.....അനുസരിച്ച് പഞ്ചായത്ത്/മുനിസിപ്പാലിറ്റി/കോർപ്പറേഷൻ അതിർത്തിയിൽപ്പെട്ട.....ജില്ലയിൽ..... താലൂക്കിൽ.....വില്ലേജിൽ.....സർവ്വെ നമ്പരിൽപ്പെട്ട സ്ഥലത്ത് നിർമ്മാണത്തിനും/ഉൽപ്പാദന പ്രക്രിയക്കും/സേവനങ്ങൾ നൽകുന്നതിനും വേണ്ടി ഒരു വ്യവസായ സ്ഥാപനം തുടങ്ങുന്നതിലേക്ക് ഒരു സംയുക്ത ലൈസൻസ് ഇതിനാൽ നൽകിയിരിക്കുന്നു.

അനുബന്ധം 1-ൽ പറഞ്ഞിരിക്കുന്ന ബന്ധപ്പെട്ട വകുപ്പ്/ഏജൻസിയിൽ നിന്നും ഓൺലൈൻ ഏകജാലക പോർട്ടൽ വഴി ആവശ്യമായ ക്ലിയാൻസ്/നിരാക്ഷേപ പത്രം/ലൈസൻസ്/അതിന്റെ പുതുക്കൽ കിട്ടിയിട്ടുള്ളതായി ഇതിനാൽ സാക്ഷ്യപ്പെടുത്തുന്നു. സംയുക്ത ലൈസൻസിന്റെ കാലാവധി 5 കൊല്ലക്കാലത്തേക്കോ അല്ലെങ്കിൽ അതത് വകുപ്പ്/ഏജൻസിയിൽ നിന്നും



അപേക്ഷകന് കിട്ടിയിട്ടുള്ള ക്ലിയറൻസ്/നിരാക്ഷേപ പത്രം/ലൈസൻസ്/അതിന്റെ പുതുക്കലിന്റെ കാലാവധി തീരുന്നതുവരെയോ, ഏതാണ് ആദ്യം വരുന്നത് അതുവരെ മാത്രമേ പ്രാബല്യമുണ്ടായിരിക്കുകയുള്ളൂ.

ക്ലിയറൻസ് നേടിയത് തെറ്റായ വിവരങ്ങളുടെയോ അല്ലെങ്കിൽ സംയുക്ത ലൈസൻസ് നൽകുന്നതിനുവേണ്ടി അപേക്ഷയിൽ കൊടുത്തിരിക്കുന്ന വിവരങ്ങൾ കളവാണെന്ന് കാണുന്നപക്ഷമോ, അല്ലെങ്കിൽ അപേക്ഷകൻ ഇതിൽ നിഷ്കർഷിച്ചിരിക്കുന്ന വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിക്കുകയോ, അല്ലെങ്കിൽ ഏതെങ്കിലും ആക്റ്റിന്റെയോ അതിലെ ചട്ടങ്ങളുടെയോ വ്യവസ്ഥകൾ ലംഘിച്ചതായി കാണുന്നപക്ഷം, സംയുക്ത ലൈസൻസ് റദ്ദാക്കുന്നതിനോ/പിൻവലിക്കുന്നതിനോ ബോർഡിന് അധികാരം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതും അപേക്ഷകന് മേൽ പിഴ ചുമത്താവുന്നതുമാണ്.

പേര് :

സ്ഥാനപ്പേര് :

അനുബന്ധം-1

ക്രമ നമ്പർ	വകുപ്പ്/ ഏജൻസിയുടെ പേര്	ക്ലിയറൻസ്/ നിരാക്ഷേപപത്രം/ ലൈസൻസ് പുതുക്കൽ	നൽകിയ തീയതി	ഐഡി	കാലാവധി തീരുന്ന തീയതി

”.

ഗവർണ്ണറുടെ ഉത്തരവിൻപ്രകാരം,

ഡോ. കെ. ഇളങ്കോവൻ,
ഗവൺമെന്റ് പ്രിൻസിപ്പൽ സെക്രട്ടറി.



വിശദീകരണക്കുറിപ്പ്

(ഇത് വിജ്ഞാപനത്തിന്റെ ഭാഗമാകുന്നതല്ല. എന്നാൽ, അതിന്റെ പൊതുവായ ലക്ഷ്യം വെളിപ്പെടുത്താൻ ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ്.)

വ്യത്യസ്ത നിയമങ്ങൾ പ്രകാരം ആവശ്യമായുള്ള വിവിധ ലൈസൻസുകൾ, അനുവാദം, അംഗീകാരം, ക്ലിയറൻസുകൾ തുടങ്ങിയവ നൽകുന്നതിനുള്ള കാലതാമസം ഒഴിവാക്കുന്നതിനു വേണ്ടി കേരള സർക്കാരിന്റെ ചില നിർദ്ദേശങ്ങൾക്ക് പ്രാബല്യം നൽകുന്നതിനും അതുമായി ബന്ധപ്പെട്ടതോ അതിനു അനുഷ്ഠിക്കുമായതോ ആയ മറ്റു കാര്യങ്ങൾക്കുംവേണ്ടി വ്യവസ്ഥ ചെയ്യുന്നതിനായി 1999-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ആക്റ്റ് (2000-ലെ 5-ാം ആക്റ്റ്) ഉൾപ്പെടെ ഏഴ് ആക്റ്റുകൾ ഭേദഗതി ചെയ്തുകൊണ്ട് 2018-ലെ കേരള നിക്ഷേപ പ്രോത്സാഹിപ്പിക്കലും സുഗമമാക്കലും ആക്ട് (2018-ലെ 14-ാം ആക്റ്റ്) പാസ്സാക്കുകയുണ്ടായി. അതനുസരിച്ച് 2000-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും ചട്ടങ്ങൾ അനുയോജ്യമായി ഭേദഗതി ചെയ്യുന്നതിന് സർക്കാർ തീരുമാനിക്കുകയുണ്ടായി.

മേൽപ്പറഞ്ഞ ലക്ഷ്യം നിറവേറ്റുന്നതിന് ഉദ്ദേശിച്ചുകൊണ്ടുള്ളതാണ് ഈ വിജ്ഞാപനം.



G. O. (P) No. 4/2021/ID.

Dated, Thiruvananthapuram, 16th February, 2021

4th Kumbham, 1196

27th Magha, 1942.

S. R. O. No. 312/2021

In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 26 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000), the Government of Kerala hereby make the following rules to amend the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Rules, 2000 issued by Notification under G. O. (P) No. 69/2000/ID. dated 12th May, 2000 and published as S.R.O. no. 400/2000 in the Kerala Gazette Extraordinary No. 881 dated 15th May, 2000, namely:—

RULES

1. *Short title and commencement.*—(1) These rules may be called “The Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development (Amendment) Rules, 2021”.

(2) They shall come into force at once.

2. *Amendment of the Rules.*—In the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Rules, 2000.

(1) For the word ‘Enterprise’ wherever it occurs, the words “Industrial undertaking” shall be substituted;

(2) The proviso to sub-rule (2) of rule 4 shall be omitted;

(3) For rule 5, the following rule shall be substituted, namely:—

“5 *Details to be contained in the Application.*—Every application submitted to the Board under section 7, 8 and 9 shall contain the details as given in Form No. A and shall be



submitted online to the Board along with the service charge prescribed under sub-rule (1) of rule 16. In case, the composite application could not be submitted through online due to technical snag, the said application can be submitted directly to the Board”.

(4) rule 6 shall be omitted;

(5) after Chapter 4, the following Chapter shall be inserted, namely:—

“ CHAPTER 4A
PROCEDURES TO BE FOLLOWED BY THE BOARD TO CANCEL COMPOSITE
LICENSE AND TO IMPOSE PENALTY

On receipt of the report from the concerned authorities that the industrial undertaking has not complied with the conditions stipulated in the Composite License for establishing and operating the industrial undertaking or has violated any provisions of the Act or rules made there under, the Board shall issue a show cause notice to such undertaking to submit their explanation within ten days from the date of issue of notice, and the Board, after considering the explanation, if any, submitted by such undertaking, shall impose penalty not exceeding Rupees five lakhs on such undertaking.”;

(6) in rule 9,—

(a) in sub-rule (2), after the words “Licences or Certificate”, the words “or renewal thereof” shall be inserted;

(b) after sub-rule (2) the following sub-rule shall be inserted, namely:—

“(3) Every Composite License issued by the Board under section 11A of the Act shall be in Form I”;

(7) in rule 17,—

(a) for sub-rule (1) the following sub-rule shall be substituted, namely:—

(1) “When service charge is remitted as prescribed in rule 16, the Board shall give a receipt in Form H. The amount payable as service charge shall be remitted to Government treasury or in the Bank designated by the Government or by Debit card/Credit card or Internet Banking or through NEFT/RTGS”; A register of service charge shall also be maintained.



(b) The proviso to sub-rule (2) shall be omitted.

(8) Amendment of Forms,—

(a) For the existing Form A, the following Form shall be substituted, namely:—

“ FORM A

Composite/Common Application Form

THE KERALA INDUSTRIAL SINGLE WINDOW CLEARANCE BOARDS AND
INDUSTRIAL TOWNSHIP AREA DEVELOPMENT RULES, 2000

(See Rule 5)

I. General Information

(a) Project Name :

(b) Promoter Details :

Photo of Promoter to be affixed here	<i>Personal Details</i>		<i>Communication Address</i>	<i>Permanent Address</i>
	Name		Address	
	Date of Birth		Country	
	Email Id		State	
	Mobile No.		District	
	Aadhaar No.		Post Office	
	Pan No.		PIN code	



(c) Project Details

- (i) Type of Sector :
- (ii) Size of Industry :
- (iii) Type of Project :
- (iv) Total expected annual turnover :
- (v) Cost of land :
- (vi) Cost of building :
- (vii) Cost of machinery :
- (viii) Other expenses :
- (ix) Total cost :

*(Rupees in lakh)***II. Land Details**

- (a) Total extent of the Proposed Project Area :
- (b) Whether land is required in Industrial Area/Industrial Park for starting up industrial undertaking :
- (c) Whether the land is owned by applicant or held on lease/rent :
- (d) If not owned, name and address of title holder :
- (e) Number and date of title deed/lease deed/rent deed :
- (f) Name and address of the sub-registrar office where the document is registered :
- (g) Name of Ward/Division No. of Panchayat/Municipality/Corporation :
- (h) Name of Development Authority (if applicable) :



- (i) Village :
- (j) Taluk :
- (k) District :
- (l) Survey Number and Sub division :
- (m) Extend of Land (in Hectares/Ares) :
- (n) Area available for disposal of effluent (if applicable) :
- (o) *Boundaries*— East :
- North :
- West :
- South :

III. Details of Factory Buildings

- (a) Building Number (If existing) : Ward
- Grama Panchayat
- Municipality
- Corporation
- (b) Name of Road/Street :
- (c) Nature of Construction : New/reconstruction/expansion
- (d) If for expansion of existing factory building, please specify:— :
- (i) Year of Establishment :



(ii) Building Permit No. and :
date of issue by local authority

(iii) Installation number and date :

(e) *Purpose of Construction*

	<u>Existing</u>	<u>Proposed</u>
(i) Plinth Area (floor wise) :		
(ii) Carpet Area (floor wise) :		
(iii) Height of the Building :		
(iv) Set back from boundaries (for proposed construction only) :		
(v) Details of open space :		
(vi) Estimated cost of proposed construction :		

IV. Utility (Power and Water)

(a) Details of Power Requirement

(i) Actual requirement of Electric connection :

(ii) Total power required per day/Total Demand (in KW) :

(b) Details of Water Requirement

(i) Total water required per day (in KL) :

(ii) Source :



V. Capital Investment

(Rupees in lakh)

1. Total estimated cost of the proposed project :

- (a) Land :

- (b) Building :

- (c) Plant and Machineries

- (i) Imported :

- (ii) Indigenous :

- (d) Miscellaneous Assets :

- (e) Incidental expenses :

- (f) Preliminary/Pre-operative expenses :

- (g) Margin money for working capital :

- Total expenses** :

- (h) Working Capital (total requirement for
100% capacity utilization) :

- (i) In case of existing units, please indicate the total :
investment in fixed assets (the information should
pertain to all the existing units/factories belonging
to the same undertaking)



VI. Raw Materials**(a) Indigenous**

<i>Sl. No.</i>	<i>Name of item</i>	<i>Quantity (Specify in unit)</i>	<i>Cost per unit</i>	<i>Total Cost</i>	<i>Source</i>

Total.....**(b) Imported**

<i>Sl. No.</i>	<i>Name of item</i>	<i>Quantity (Specify in unit)</i>	<i>Cost per unit</i>	<i>Total Cost</i>	<i>Source</i>

Total.....**VII. Finished Products**

<i>Sl. No.</i>	<i>Item (Include bye-products & intermediary products)</i>	<i>Total Product</i>	<i>Unit price (Ex-factory)</i>	<i>Total Value</i>	<i>Use</i>



VIII. Means of Finance*(Rupees in lakh)*

- (a) Bank/Financial institutions :
- (b) Capital contribution :
- (c) Foreign Direct Investment (FDI) :
- (d) Others :
- (e) Grant from Government :

IX. Proposed Employment Opportunity

	<i>Male</i>	<i>Female</i>	<i>Other</i>	<i>Total</i>
Direct				
Indirect				

X. Enterprise Details

- (a) Entity Name :
- (b) Line of activity :
- (c) Name of Promoter/MD :
- (d) TIN Number :
- (e) VAT Number :
- (f) CST Number :
- (g) Central Excise Registration Number :
- (h) IEC Number :



- (i) GSTIN Registration Number :
- (j) ROC Number (Registration ID with Registrar of Companies) :
- (k) ROC Date (Registration Date) :
- (l) STD Code :
- (m) Land Phone Number :
- (n) Fax :
- (o) Official Website URL :
- (p) Partner Details
 - (i) Type :
 - (ii) Name :
 - (iii) Gender :
 - (iv) Date of Birth :
 - (v) Mobile No. :
 - (vi) Email Id :
- (q) Bank Details
 - (i) Name of bank :
 - (ii) Account Number :
 - (iii) Type of Account :
 - (iv) Account Holder :
 - (v) IFS Code :
 - (vi) Branch Name :



XI. Communication Address

(a) Registered Office

(i) State :

(ii) District :

(iii) House Number/Street Number :

(iv) Post Office with PIN Code :

(b) Head Office

(i) State :

(ii) District :

(iii) House Number/Street Number :

(iv) Post Office with PIN Code :

XII. Miscellaneous Details

(a) Expected date of starting of project :

(b) Expected date of starting the trial production :

(c) Expected date of starting the Operation :

(d) Effluent quantity : Cubic Meter/Annum :

(e) Solid waste quantity (Annual) : Units per day :



**XIII. Name of Licence/Approvals/Clearance/No Objection Certificate/
Permit required by the applicant**

<i>Name of the Department/Agency</i>	<i>Details of Licence/Approvals/Clearances/ No Objection Certificate/Permit required</i>	<i>Purpose</i>
1.	1.	
2.	2.	
3.	3.	
4.	4.	
5.	5.	
6.	6.	

XIV. Declaration

I/We do hereby declare that all facts stated above are true and correct.

Date :

Signature :

Name of the applicant : ”;



(b) for the existing 'Form C', the following Form shall be substituted, namely:—

“FORM C
THE KERALA INDUSTRIAL SINGLE WINDOW CLEARANCE BOARDS AND
INDUSTRIAL TOWNSHIP AREA DEVELOPMENT RULES, 2000

[See Rule 9(2)]

Certificate issued under section 7(3)/8(3)/9(3) and 10 of Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Development Area Act, 1999 (5 of 2000)

UID :

Application No. :

In exercise of the powers conferred by section 7(3)/8(3)/9(3) and 10 of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Development Area Act, 1999 (5 of 2000) read with rule 9(2) made thereunder, it is certified M/sis deemed have been issued clearance/certificate/license from the concerned Department/Agency as specified hereunder for setting up an industrial undertaking in Survey Nos. of.....Village of.....Taluk..... District within the limit of..... Panchayat/Municipality/ Corporation for undertaking the following activities:

This certificate is valid for a period of from the date of issue. If it is noticed that the clearance/certificate/license is obtained by misrepresentation of facts or the information given in the application for the grant of clearance/certificate/license is found to be false or if the applicant has committed breach of any conditions stipulated herein or has committed violation of any provisions of any Act or Rules made thereunder, Board has the power to cancel/revoke the deemed clearance/certificate/license and impose penalty on the applicant under the above provisions.

Name of the Department concerned :

Type of clearance/certificate/license :

Type of Activity :

This Certificate is issued on this theday of,



(c) after Form H, the following shall be inserted namely:—

“FORM I
COMPOSITE LICENCE

THE KERALA INDUSTRIAL SINGLE WINDOW CLEARANCE BOARDS AND
INDUSTRIAL TOWNSHIP AREA DEVELOPMENT RULES, 2000

[See Rule 9(3)]

**[Issued under section 11A of Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and
Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000)]**

In exercise of the powers conferred by section 11A of the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000) read with rule 9(3) made thereunder, the Board on recommendation of the Departments/Agencies concerned do hereby issue a Composite Licence to M/s.....application numberdated.....for setting up an industrial undertaking in Survey Nos. ofVillage of.....Taluk.....District within the limit ofPanchayat/Municipality/Corporation for undertaking the activities for manufacturing/processing/providing services in.....

Certified that necessary Clearance/No Objection Certificate/Licence/Renewal thereof has been obtained from the Department/Agency concerned through the online single window portal, as specified in Annexure 1. The composite licence issued will be valid for a period of 5 years or till the expiry of any Clearance/No Objection Certificate/Licence/Renewal thereof obtained by the applicant from the Departments/Agencies concerned, whichever is earlier.

The Board has the power to cancel/revoke the Composite Licence issued herein, if the same is obtained by misrepresentation of facts or the information given in the application for the grant of Composite Licence is found to be false or if the applicant has committed breach of any conditions stipulated therein or has committed violation of any provisions of any Act or Rules made thereunder and shall impose penalty on the applicant.

Name :

Designation :



ANNEXURE 1

<i>Sl. No.</i>	<i>Department/ Agency Name</i>	<i>Clearance/No Objection Certificate/ Licence/Renewal</i>	<i>Date of Issue</i>	<i>ID</i>	<i>Date of Expiry</i>

By order of the Governor,

DR. K. ELLANGOVAN,
Principal Secretary to Government.

Explanatory Note

(This does not form part of the notification, but is intended to indicate the general purport.)

To give effect to certain proposals of Government of Kerala to avoid delay in granting various licenses, permission, approvals and clearances required under various enactments, and to provide for matters connected therewith and incidental thereto, the Kerala Investment Promotion and Facilitation (No. 2) Act, 2018 (14 of 2018) has been passed by the Kerala Legislative Assembly amending seven Acts including the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Act, 1999 (5 of 2000). Accordingly, the Government have decided to make suitable amendment in the Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development Rules, 2000.

The notification is intended to achieve the above object.

